"Trindade Reforma", instrumentos destinados à operacionalização do Programa, emitidos em 

nome da(o) beneficiária(o), permitido o seu fracionamento em parcelas. 

3.2. O apoio monetário será destinado exclusivamente para: 

3.2.1.  Construção de unidade habitacional, cujo subsídio será de até R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais); 

3.2.2. Reforma ou ampliação de unidade habitacional, cujo subsídio será de até R$ 7.500,00 

(sete mil e quinhentos reais). 

3.3. O valor a que se refere este artigo e o número de benefícios poderá ser revisto anualmente 

por Decreto do Executivo, com base na avaliação do Programa, bem como na disponibilidade 

orçamentária e financeira do Município. 

3.4. Os Cartões "Trindade Construção" e "Trindade Reforma" deverão ser utilizados